平成 23 年３月 14 日

各 位

会 社 名 名古屋鉄道株式会社

代表者名 取締役社長 山本 亜土

（コード：9048、東証・名証各第一部）

問合せ先 広報宣伝部長 柳川 淳

（℡．052－588－0813）

「東北地方太平洋沖地震」の影響に関するお知らせ

平成 23 年３月 11 日に発生した「東北地方太平洋沖地震」により被災されました皆さまに心

よりお見舞い申し上げます。

地震による当社グループへの影響について下記の通りお知らせいたします。

記

１ 当社グループの被害状況

現在、当社グループの被害状況の確認作業を進めております。現時点で把握している

被害状況は下記の通りです。

会社名 被害状況

名鉄運輸株式会社

（連結子会社）

東北地方及び関東地方の名鉄運輸株式会社及び他の子会社の

支店・営業所におきまして、車両や機器等の被害が発生してお

ります。主に子会社である三陸貨物株式会社におきましては、

同社の沿岸部の支店・営業所において、津波による建物の全壊

や車両等に甚大な被害が発生しております。従業員等の安否に

つきましては、現在確認中であります。

太平洋フェリー株式会社

（連結子会社）

仙台港に内航フェリー船の発着拠点及び営業所、また、仙台市

内に支店１店を構えておりますが、仙台港営業所及び岸壁諸施

設の被害は甚大であり、営業運航再開の目処は立っておりませ

ん。なお、保有船舶全３隻について被害は発生しておりません。

従業員等の安否につきましては、現在確認中であります。

宮城交通株式会社

（持分法適用関連会社）

子会社を含め、宮城県内に営業所等を多数構えておりますが、

主に気仙沼市及び石巻市などの沿岸地域において、津波による

建物及びバス車両等に甚大な被害が発生しております。従業員

等の安否につきましては、現在確認中であります。

２ 損害額及び業績に与える影響

損害額及び業績に与える影響は現時点で不明であり、当期業績に重大な影響が見込ま

れる場合は速やかにお知らせいたします。

以 上